
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου (Ληξίαρχος και Πρακτικογράφος) 

για το έτος 2024.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 

της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Πύδνας - 

Κολινδρού με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. απόφ. 50  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου (Ληξίαρχος και Πρακτικογράφος) 

για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

2. Τα άρθρα 36, 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπό στοιχεία 2/1757/0026/10.1.2017 (Β΄ 17) 

απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δή-

μου κατά κλάδο-ειδικότητα και σχέση εργασίας.

7. Την υποχρέωση του Δήμου για την εύρυθμη, απο-
τελεσματική και αποδοτική λειτουργία του συνόλου των 
δημοτικών υπηρεσιών.

8. Την διαπίστωση της ανάγκης να απασχοληθούν 
πέραν του ωραρίου τους κατά τις απογευματινές ώρες 
Κυριακές και αργίες δύο (2) τακτικοί δημοτικοί υπάλλη-
λοι, ως εξής:

α) Για την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου και της Δημοτικής Επιτροπής 
(Πρακτικογράφος), κατά τις απογευματινές και μέχρι την 
22η ώρα,

β) για την σύνταξη Ληξιαρχικών Πράξεων (Ληξίαρχος) 
κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι την 22η ώρα.

9. Τις υπ’ αρ. 9771,9772/8-11-2023 βεβαιώσεις του Δι-
ευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, με τις οποίες βεβαιώ-
νει ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Κ. Νευροκοπί-
ου οικ. έτους 2024 έχει προβλεφθεί πίστωση στον Κ.Α. 
10/6012.02 «Αποζημίωση Ληξίαρχου Δήμου Κάτω Νευ-
ροκοπίου» ποσού 1.250,00€ και στον Κ.Α. 10/6012.03 
«Αποζημίωση πρακτικογράφου συνεδριάσεων Δημοτι-
κού Συμβουλίου ποσού 1.500,00€, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2024 την υπερωριακή απα-
σχόληση δύο (2) τακτικών υπαλλήλων του Δήμου, για 
20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνη-
μονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Οι ως άνω ώρες εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 120 
ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους και 
άλλες 120 ώρες ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κάτω Νευροκόπι, 8 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6508

72813

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.16 10:29:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72814 Τεύχος B’ 6508/15.11.2023

Αριθμ. αποφ. 9 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-

γίας της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Πύδνας - Κολινδρού με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΥΔΝΑΣ - ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) την υπ’ αρ. 7/2022 απόφαση «Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχεί-
ρησης Δήμου Πύδνας - Κολινδρού.

2. Την 3/02/2023 εισήγηση Π.Δ.Ο. και Δ.Μ. για μη 
πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο  24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορι-
σμένου χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 
στην υπ’  αρ. 7/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου, περί «Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Πύδ-
νας - Κολινδρού», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

 
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
 
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

Τ.Ε. Διοικητικού  1 Τ.Ε. Διοικητικού – 
Λογιστικού 

Τ.Ε. Διοικητικού - 
Λογιστικού 1 

 
2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

Δ.Ε. Διοικητικού 1 Δ.Ε. Διοικητικού – 
Λογιστικού 

Δ.Ε. Διοικητικού – 
Λογιστικού 1 

 
3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

Υ.Ε. Ανειδίκευτος εργάτης 1 
Υ.Ε. Εργατών 
Γενικών 
Καθηκόντων  

Υ.Ε. Εργατών 
Γενικών Καθηκόντων  1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72815Τεύχος B’ 6508/15.11.2023

 
Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ  
 
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

Π.Ε. Λογιστικής  1 Π.Ε. Οικονομικού – 
Λογιστικού 

Π.Ε. Οικονομικού – 
Λογιστικού 1 

Π.Ε. Υπεύθυνος (Δημοσίων & 
Διεθνών Σχέσεων) 1 

Π.Ε. Επικοινωνίας – 
Ενημέρωσης και 
Δημοσίων Σχέσεων 

Π.Ε. Επικοινωνίας – 
Ενημέρωσης και 
Δημοσίων Σχέσεων 

1 

Π.Ε. Υπεύθυνος (Κοινωνικής 
Μέριμνας & Πρόνοιας) 1 Π.Ε. Ψυχολόγων Π.Ε. Ψυχολόγων 1 

Π.Ε. Νηπιαγωγών 5 Π.Ε. Νηπιαγωγών Π.Ε. Νηπιαγωγών 5 
Π.Ε. Δασκάλων 1 Π.Ε. Παιδαγωγών Π.Ε. Παιδαγωγών 1 

Π.Ε. Φυσικής Αγωγής 3 Π.Ε. Καθηγητών 
Φυσικής Αγωγής 

Π.Ε. Καθηγητών 
Φυσικής Αγωγής 3 

Π.Ε. Παιδιάτρων  1 Π.Ε. Παιδιάτρων Π.Ε. Παιδιάτρων 1 

Π.Ε. Μουσικών 1 
Π.Ε. Μουσικής 
Επιστήμης και 
Τέχνης  

Π.Ε. Καθηγητών 
Μουσικής (διάφορες 
ειδικότητες) 

1 

Π.Ε. Πληροφορικής  1  Π.Ε. Πληροφορικής 
software – hardware 

Π.Ε. Πληροφορικής 
software – hardware 1 

 
2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

Τ.Ε. Μουσικών 5 Τ.Ε. Μουσικών 
Σπουδών 

Τ.Ε. Καθηγητών 
Μουσικής  5 

Τ.Ε. Βρεφονηπιοκόμων 4 
Τ.Ε. Παιδαγωγών 
πρώιμης παιδικής 
ηλικίας 

Τ.Ε. Παιδαγωγών 
πρώιμης παιδικής 
ηλικίας 

4 

 
3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
Δ.Ε. Μουσικών  3 Δ.Ε. Μουσικών Δ.Ε. Μουσικών  

Δ.Ε. Διοικητικού 3 Δ.Ε. Διοικητικού – 
Λογιστικού 

Δ.Ε. Διοικητικού – 
Λογιστικού 3 

Δ.Ε. Ναυαγοσωστών πισίνας 2 Δ.Ε. 
Ναυαγοσωστών Δ.Ε. Ναυαγοσωστών 2 

Δ.Ε. Οδηγών 2 Δ.Ε. Οδηγών Δ.Ε. Οδηγών 2 
Δ.Ε. Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων 3 Δ.Ε. Βοηθών 

Βρεφονηπιοκόμων 
Δ.Ε. Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων 3 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72816 Τεύχος B’ 6508/15.11.2023

*02065081511230004*

 
4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

Υ.Ε. Βοηθητικό Προσωπικό  6 
Υ.Ε. Προσωπικού 
καθαριότητας 
εσωτερικών χώρων 

Υ.Ε. Προσωπικού 
καθαριότητας 
εσωτερικών χώρων 

6 

Υ.Ε. Βοηθητικό Προσωπικό 2 
Υ.Ε. Προσωπικού 
καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων 

Υ.Ε. Προσωπικού 
καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων 

2 

Υ.Ε. Βοηθητικό Προσωπικό 
(Υ.Ε. Βοηθός Μάγειρα) 1 Υ.Ε. Προσωπικού 

Εστίασης  
Υ.Ε. Προσωπικού 
Μαγειρείων 1 

Υ.Ε. Φυλάκων 1 Υ.Ε. Φυλάκων Υ.Ε. Φυλάκων 1 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 

των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 7/2022 απόφαση Δ.Σ. «Εσωτερικός Κανονισμός 

Λειτουργίας της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Πύδνας - Κολινδρού», και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙ-

ΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν 

ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Ε.Ε.Π. ή Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

Διευθύνων σύμβουλος Π.Ε. - Τ.Ε. 1

Διευθυντής Π.Ε. - Τ.Ε. 1

Η απόφαση αυτή να σταλεί στο Διοικητικό Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Πύδνας - 

Κολινδρού προς έγκριση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κολινδρός, 3 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΑΜΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


